
 

           Unione di Comuni dei Fenici 

Comuni di Cabras - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta – Villaurbana 
Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 

unionedeifenici@gmail.com 
 

ASSEMBLEA 

DELIBERAZIONE N° 06 

del 27.07.2011 

Oggetto: approvazione conto consuntivo anno 2010. 

 
L’anno duemila unici il giorno ventisette del mese di luglio, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località 
Gutturu Olias, alle ore 11.15, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita l’Assemblea dell’Unione di 
Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

cognome e 
nome 

comune 
titolo 

presente assente 

Ivo Zoncu Sindaco di  Riola Sardo presidente X  

Sergio Troncia 
Assessore delegato Sindaco 
di Cabras 

componente 
X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Paolo Pireddu 
Assessore delegato Sindaco 
di Villaurbana 

componente  X 

Angelo P.Pinna  Sindaco di Santa Giusta componente X  

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente Ivo Zoncu  dichiara aperta la 

seduta 

Assiste  l’Assemblea, il direttore dell’Unione Dr. Gianni Sandro Masala 

 
L’ASSEMBLEA  

 

VISTI: 

- lo Statuto dell’Unione di Comuni dei Fenici; 

- il decreto legislativo n. 267/2000, “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 13 del 29.11.2010; 

- la deliberazione del CdA n. 15 del 04.07.2011 di “Approvazione scema Conto Consuntivo 2010”; 

- il conto del Tesoriere dell’ente relative all’esercizio 2010, reso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. n. 226 del 

d.lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 5 del 04.07.2011 di “Cancellazione Residui Attivi e Passivi al 

31.12.2010 provenienti dalla ex Comunità Montana Arci Grighine”; 

- la determinazione del Sevizio Finanziario n. 6 del 04.07.2011 di “Ricognizione dei residui attivi e passivi al 

31.12.2010”; 

RILEVATO che il bilancio di previsione dell’esercizio 2010 è stato approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 

23.07.2011; 

ACCERTATA l’inesistenza di debiti fuori bilancio alla data di chiusura dell’esercizio cui il rendiconto si riferisce; 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


 

ACQUISITI 

- il parere favorevole espresso da parte del Revisore dei Conti; 

- il parere di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio finanziario; 

 

DELIBERA 

 

 

DI APPROVARE il Conto Consuntivo dell’esercizio 2010 di questo Ente e dei relativi allegati  dai quali emerge il 

seguente quadro della gestione finanziaria: 

 

 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 
  

    
GESTIONE 

  
    

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio …………….     0,00 

RISCOSSIONI ………………………….. 0,00 1.047.141,15 1.047.141,15 

PAGAMENTI …………......……...……….. 0,00 81.978,78 81.978,78 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE …………………………………………………… 965.162,37 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre ………………… 0,00 

DIFFERENZA ……………………………………………………………………………… 965.162,37 

RESIDUI ATTIVI ……………………………… 0,00 156.765,11 156.765,11 

RESIDUI PASSIVI …………………………… 0,00 777.811,93 777.811,93 

DIFFERENZA …………………………………………………………………………….. -621.046,82 

  

    

AVANZO ( + )  …………… 344.115,55 

 

DI STABILIRE che l’avanzo di amministrazione è distinto, ai sensi dell’art. n. 187, c. 1 del d.lgs. n. 267/2000 come 

appresso specificato: 

- FONDI VINCOLATI   276.724,94 

- FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE 
 

0,00 

- FONDI DI AMMORTAMENTO 
 

0,00 

- FONDI NON VINCOLATI   67.390,61 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE TOTALE 

 
344.115,55 

 

Di dare atto che non sussistono debiti fuori bilancio; 

Di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art.134, 4° comma, del Dlgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                      IL PRESIDENTE                IL  DIRETTORE  

           Prof.  Ivo Zoncu                                      Dr. Gianni Sandro Masala  
                                                                                         
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
Palmas Arborea lì, 27.07.2011                                                  Il DIRETTORE 
                                                                                                                     

                                                                                                          Dr. Gianni Sandro Masala  

 

 
 


